MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 29, DE 19 DE JULHO DE 2024EDITAL Nº 29, DE 19 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2024-2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS
LATINO-AMERICANOS

O coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-O coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA),Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e no Diário Oficial
da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a homologação definitiva
das inscrições do processo de seleção de alunos especiais para o segundo semestre de 2024, pós análise dos recursos administrativos impetrados, do
Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA), em estrita observância às normas estabelecidas no edital de abertura e na legislação
vigente.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A) DISCIPLINA PRETENDIDA

ALEJANDRO ANDRÉS REBOLLEDO FLORES PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

ANA CLARA LOPES FANK CONSTRUÇÕES POÉTICAS DO REAL

CASSIA DA SILVA SANTOS NEUKAMP PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

DAIANE GLEIDE SOUZA SACRAMENTO PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

DANIEL ALEJANDRO GUERRERO CUBIDES PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

DEIVIDE MICHEL SOUZA SACRAMENTO PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

FABIANO INACIO DO PRADO CONSTRUÇÕES POÉTICAS DO REAL

KAREN LORAINE KRAULICH MEMÓRIA, PATRIMÔNIO E TRADUÇÃO CULTURAL

MARCIAL ALEJANDRO ARAVENA FUENTES PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

MICHELLI PABST PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

ROSELI RESENDE RODRIGUES CONSTRUÇÕES POÉTICAS DO REAL

SONIA REGINA DE FREITAS PRÁTICAS E SABERES DOCENTES

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E MOTIVOS PARA INDEFERIMENTO (CANDIDATURAS ELIMINADAS)

CANDIDATO(A) MOTIVO PARA INDEFERIMENTO

JESSICA ALINE DE
OLIVEIRA DIAS

Descumprimento do subitem ‘d’ do item 1.9 do edital nº
23/2024/PPGIELA (ausência do Currículo Lattes obrigatório para
candidatos(as) brasileiros(as)).

KÁCILLA ARIANNE
SANDOVAL DA SILVA
GARCIA

Descumprimento do subitem ‘d’ do item 1.9 do edital nº
23/2024/PPGIELA (ausência do Currículo Lattes obrigatório para
candidatos(as) brasileiros(as)).

ROSA INÊZ DOS
SANTOS NUNES

Descumprimento do subitem ‘d’ do item 1.9 do edital nº
23/2024/PPGIELA (ausência do Currículo Lattes obrigatório para
candidatos(as) brasileiros(as)).

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 29/2024/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 125, de 19 de Julho de 2024.